

# Leder

## Israels ansvar

■ ■ En avslørende rapport som ble offentliggjort i går, avdekker nye overgrep begått av israelske soldater under Gaza-krigen sist vinter. Bak rapporten står organisasjonen Breaking the Silence – som ble etablert av israelske soldater som tjenestegjorde i byen Hebron på Vestbredden. «Vi skjøt i alle retninger og med det vi hadde», heter det i rapporten der israelske soldater forteller at de fikk beskjed om å skyte først og tenke på eventuelle sivile tap etterpå. Ifølge Dagsavisen har ingen israelsk organisasjon noensinne offentliggjort en liknende rapport. Men den føyer seg inn i en rekke av tidligere avsløringer, blant annet gjennom rapporter utarbeidet av FN og Amnesty og fra et forsvarsseminar tidligere i år, der flere israelske soldater fortalte om overgrep mot sivile i Gaza.

■ ■ FN etterforsker metodene til både Israel og islamistorganisasjonen Hamas under Gaza-krigen. Med Amnesty International i spissen mener en rekke menneskerettighetsorganisasjoner at begge parter begikk krigsforbrytelser. Men

kritikken rammer Israel hardest – som en stat som kaller seg demokratisk og ivaretaker av vestlige verdier. Det betyr ikke at Hamas skal slippe unna, men uansett vil det største ansvaret ligge på okkupasjonsmakten og ikke på den okkuperte.

■ ■ Siden Israel ble etablert i 1948, har landets forsvarsmakt ved en rekke anledninger begått brutale overgrep i strid med krigens folkerett uten at det har fått konsekvenser. Israelerne kan også ganske så uforstyrret nekte å etterkomme resolusjoner i FNs sikkerhetsråd, godt beskyttet av USA. Ikke uten grunn stiller mange land både i Midtøsten og ellers i verden seg undrende til at israelerne skal ha en slik særstilling.

■ ■ Israel bør stilles til ansvar som et hvilket som helst annet land. Her har ikke minst USAs president Barack Obama en mulighet til å vise at han virkelig står fram med en ny amerikansk politikk i Midtøsten. Men også norske myndigheter bør være med på å skape et press og skjerpe den politiske tonen overfor israelerne. Regjeringen kan ikke påberope seg nøytralitet overfor menneskerettighetsbrudd. Nok bør være nok.